

## ورنی‌بافی

## در راه جهانی شدن

جواد واحدی اظهار کرد: در سال ۹۹ انتخاب اهر به عنوان شهر ملی صنایع‌دستی در رشته ورنی‌بافی رقم خورد؛ در تلاشیم تا زیر ساخت‌های لازم برای جهانی شدن این هنر و این شهر را فراهم کنیم.

معاون امور مجلس، حقوقی

و استان‌های وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با اشاره به اینکه حدود ۴۰ درصد عشایر آذربایجان‌شرقی در منطقه ارسباران مستقر و ۸۵ درصد عشایر استان نیز به بافت ورنی مشغول هستند و سالانه حدود چهار هزار مترمربع از این اثر هنری و دست‌بافت به بازارهای داخلی و خارجی ارسال می‌شود بر ارزش و اهمیت ورنی بافی بعنوان یکی از شاخص‌ترین اثرهای صنایع‌دستی استان آذربایجان‌شرقی تاکید کرد.
تولید اشتغال، ارز آوری، برندسازی فرآیندهای مهمی است که در خصوص صنایع‌دستی به‌صورت همه‌جانبه مورد توجه قرارگیرد، لذا این موضوع همتی جمعی می‌طلبد چراکه صنایع‌دستی امری فرابخشی است و به همین دلیل تمام دستگاه‌ها باید آماده انجام تمهیدات لازم باشند.

## معدن طلای اندریان به علت نشت محلول سیانید محکوم شد

شهام اشتری مدیرکل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان‌شرقی اظهار کرد: مطابق پیگیری‌های مستمر اداره حقوقی محیط زیست استان و با توجه به مستندات آلودگی از طریق نتایج بدست آمده آزمایشات، در خصوص نشت محلول سیانید و آوده شدن اراضی ملی با محلول موزور خسارت وارده بر محیط زیست طبق نظریه کارشناسان رسمی تعیین شد.
پس از طی مراحل قانونی از طریق مراجع قضایی استان که منجر به صدور رای محکومیت بدوی با وجود اعتراض از طرف شرکت مذکور محکومیت قطعی در دادگاه تجدید نظر استان صادر و معدن زرین داغ آستارگان به پرداخت مبلغ تقریبی ۴ میلیارد ریال محکوم شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی تاکید کرد: در سایه دولت مردمی هیچ‌گونه مماشاتی با واحدهای آلاینده نداریم و با هرونغ اقدام منجربه آلودگی محیط زیستی و بهداشت عمومی از طرف واحدهای صنعتی و خدماتی برخورد قانونی انجام خواهد شد.
محلول سیانید یک ترکیب معدنی با فرمول شیمیایی hcn است این ترکیب یک مایع بدون رنگ شدیدا سمی است همچنین انحلال این ترکیب در آب اسید ایجاد می کند و محلول الکترولیتیک به وجود می آورد.

## اجرای پوشی ملی غربالگری بیماری‌های دیابت و فشار خون در آذربایجان شرقی

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز از اجرای پوشی ملی غربالگری بیماری‌های دیابت و فشارخون در استان خبر داد.

حسین حقانی با بیان اینکه این پوشی از ۲۰آبان لغایت ۱۵دی ماه ادامه خواهد داشت، گفت: پوشی ملی که با هدف غربالگری افراد بالای ۱۸ سال

آن هم در کل کشور اجرا می‌شود تلاش برای جلوگیری از عوارض و خطرهای بیماری‌های پرفشاری خون و دیابت است. این پوشی در روستاها و شهرهای زیر ۲۰هزار نفر و ۹۳ شهری که در سال جاری برنامه سلامت خانواده در آنها آغاز شده است در جمعیت بالای ۱۸ سال ۱۰۰ درصد پوشش داده خواهند شد که در استان ما ۴۰هزارشهر بالای ۲۰هزار نفر جمعیت داشته و مجری برنامه سلامت خانواده است. در سایر مناطق کشور و شهرهای بالای ۲۰هزار نفر و شهرهایی که مجری برنامه سلامت خانواده نیستند ۷۰درصد جمعیت بالای ۱۸ سال از نظر فشار خون و دیابت بررسی خواهند شد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز به اهداف این پوشی ملی اشاره کرد و یادآور شد: هدف این برنامه شناسایی بیماری‌های دیابت و فشارخون، افزایش پوشش مراقبت و کنترل و افزایش سواد سلامت است که در قالب برنامه سلامت خانواده انجام می‌گیرد.
افراد با حضور پرشور خود در مراکز خدمات جامع سلامت، پایگاه‌ها و خانه‌های بهداشت استان قدم مهمی در ارتقای سلامت خود، خانواده و شهروندان بردارند. این پوشی در دانشگاه‌ها، کارخانجات، سازمان‌ها و نیروی نظامی که جمعیت پوششی زیاد بالای ۱۸ سال دارند به صورت حضوری انجام می‌گیرد.

نخستین درخت مصنوعی اردبیهست امسال با هدف پیشگیری از آلودگی هوا در میدان کهن (سه راه امین) تبریز نصب شد. به ادعای شهرداری درخت مصنوعی (درخت صنعتی) نام دستگاهی است که در جذب آلودگی هوا به اندازه ۷۵۰۰ اصله درخت سوزنی کارکرد دارد و از طرفی می تواند سالانه ۶۱ میلیون متر مکعب هوا را تصفیه کند.

«نصر» به ابعاد این ادعا پرداخته و موضوع را بررسی می کند: "ذاکر حمیدی" رئیس دانشکده شیعی دانشگاه تبریز و طراح و سازنده دستگاه تصفیه هوا (درخت مصنوعی) در این خصوص می گوید: یکی از نعمت های محلول پاشی در سال گذشته پاکیزگی هوا بود و ما از این راه برای درخت مصنوعی ایده گرفتیم.

وی افزود: جمعیت شهری در کلانشهر تبریز به طور مرتب در حال افزایش است، این موضوع به شدت بر تراکم سکونتگاه‌ها، کیفیت زندگی، افزایش شمار وسایل نقلیه در خیابان‌ها، آلودگی و افزایش گازهای گلخانه‌ای مضر تاثیر می‌گذارد. درختان و مناطق سبز نشان‌دهنده‌ی تصفیه‌ی هوای طبیعی هوا در مناطق شهری است، اما گاهی کمبود فضای آزاد برای کاشت درخت وجود دارد و این محدودیت با توجه به آب و هوای کلانشهر تبریز اجتناب ناپذیر است. حمیدی ادامه می‌دهد: با توجه به برخورداری مناطق مختلف شهرداری کلانشهر تبریز از سیستم محلول‌سازی استفاده از درخت هوشمند شهری با سیستم محلول بسیار مقرون به صرفه خواهد بود.

وی گفت: سیستم نوین مجرب به حسگرها و تنظیم اتوماتیک، طراحی براساس کاربری آسان بر اساس محلول‌های ساخته شده در محلول سازمان‌های موجود، عدم نیاز به واردات فیلتر، هزینه‌ی کمتر طراحی و ساخت، امکان صادرات دستگاه تولیدی، بومی سازی فناوری‌های مدرن جهت تصفیه‌ی هوا از جمله مزایای درخت مصنوعی هستند.

"پیمان محمودزاده" دانشجوی دانشگاه پیام نور تبریز هم می گوید:

برای اولین بار درخت مصنوعی را در تبریز به ثبت رسانده و در زمان شهردار وقت "صادق نجفی" از آن درخت رونمایی شده بود. وی در گفتگو با خبرنگار نصر در واکنش به خبر اولین درخت مصنوعی در تبریز گفت: زمانی که

این خبر را از رسانه ها دیدم، متوجه شدم که کسی قطعاً با نفوذ بالا و تاثیر خود توانسته است این ایده را از آن خود کند. در سال ۹۵ از این طرح رونمایی شد، در آن زمان "صادق نجفی" شهردار وقت تبریز حتی یک لوح تقدیر به ما ندادند! این طرح برای اولین بار در کشور به نام تبریز مطرح شد. محمودزاده گفت: این که اکنون شهرداری تبریز درخت مصنوعی مراجعه کردیم از ما سبهم خواهی است شوکه شدم و اگر چه تا این لحظه هیچ جزئیاتی از طرح داده نشده است.

وی خاطرنشان کرد: معیار های این طرح چیست؟ کدام دانشگاه ذی صلاح این طرح را تایید اجرا است؟ آیا محیط زیست این طرح را آزمایش کرده است؟ آیا با ادعای یک استاد دانشگاه می‌توان این طرح را با این توصیف مطرح کرد؟! برای این طرح ۳ سال طول کشید



تا از سازمان حفاظت محیط زیست مجوز بگیرم که در دانشگاه های رازی، امام حسین، پیام نور، علوم تحقیقات، شریف و… این طرح آزمایش شد و ۵ سال طول کشید!

محمودزاده ادامه داد: اگر شهرداری تبریز چنین قصدی داشت چرا ۷ سال گذشته اقدام به کار نکرده و اکنون بعد از گذشت ۷ سال می‌خواهد با جعل عناوین این کار را انجام دهد؟ در سال ۹۵ که این طرح را ثبت و اعلام کردیم، با این نیت آمدم که هیچ چیزی از دولت و شهرداری و هیچ هزینه ای نمی‌خواهیم جز این که اجازه دهید این طرح را اجرا کنیم، اما حتی یک مکان در اختیار ما نگذاشتند.

محمودزاده با اشاره به بی مهری شهرداری تبریز گفت: بعد از رونمایی از این طرح دیگر روی

# آذربایجان شرقی

# اما و اگر های درخت مصنوعی

شهردار را ندیدیم! و حتی آن زمان آقای نجفی جایزه شهر های پاک را از ایتالیا دریافت کردند.

وی ادامه داد: از ما عکس گرفته و استفاده های تبلیغاتی خود را انجام دادند و یک تقدیرنامه خالی به ما ندادند!

این پژوهشگر گفت: برای رونمایی از این طرح چندین و چندین بار به شهرداری و سراغ اعضای شورای وقت رفتیم، هر کدام که به آن ها مراجعه کردیم از ما سبهم خواهی می‌کردند و به ما می‌گفتند به ما چه چیزی می‌رسد؟ آیا ما نیز در این طرح هستیم؟!

محمودزاده ادامه داد: قرار بود بعد از رونمایی شهرداری تبریز به ما بودجه داده و یک محل در اختیار ما بگذارد تا بتوانیم این طرح را پیاده کنیم که هیچ کدام از وعده های شهرداری عملی نشد.

وی گفت: آقای نجفی به ما وعده دادند دستور میدهم تا اولین

کرده بودیم حداکثر می‌تواند تا ۳۵۰ درخت کارکرد داشته باشد، اگر شهرداری بخواهد ۱۰۰ دستگاه از آن درخت مصنوعی که ادعا می‌کند را در سطح شهر اجرا نماید گویی ۷۵ میلیون درخت می‌خواهد در سطح شهر بکاردا از لحاظ علمی سطح اکسیژن اگر در سطح زمین بالا برود ریه ها می سوزد! بعد از رونمایی طرح متاسفانه بی مهری شهرداری تبریز به ما به قدری بود که بی خیال شدیم و اکنون خوشبختانه در کشور ترکیه کارخانه و یک شرکت دانش بنیان در حوزه انرژی و آلومینیوم داشته و مشغول فعالیت هستیم.

اولین یا دومین بار؟!

"احد صادقی" رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست در گفتگو با نصر با اعلام این که درخت مصنوعی در حد ادعا است گفت: این موضوع را قبلا شنیده ام و فکر می‌کنم برای اولین بار است که این موضوع در تبریز مطرح می‌شود.

صادقی گفت: هیچ منبع علمی ادعا نکرده است که این را به ثبت رسانده و تاکنون یک استاد دانشگاه که تخصص شیمی دارد این ادعا را داشته است.

رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تبریز گفت: تاکنون هیچ ادعایی از سوی مراکز علمی برای اثبات این درخت وجود نداشته است؛ اخبار این درخت را ما نیز از رسانه ها شنیدیم و در این رابطه در کمیسیون خدمات یحقی نشده است.

صادقی تاکید کرد: نمونه ای از این درخت ساخته شد تا در صورت عملکرد موفق توسعه یابد.

وی افزود: تاکنون جواب و نتیجه تست هایی که قرار است در آلودگی هوا موثر باشد ارائه نشده است. به گزارش نصر، اما و اگر ها و ابهامات زیادی در رابطه با درخت مصنوعی وجود دارد که نیاز است شهرداری تبریز بیشتر به این موضوع پرداخته و شفاف سازی کند.

برابر قانون جعل معنوی؛ اعمال تغییر در محتوا و متن اسناد، بدون انجام اعمال مادی در ظاهر آنها بوده

و از مصادیق آن، تحریف و برعکس جلوه دادن مفاد و محتوای سند هستند.

لازم است برای روشن شدن بیشتر ابعاد این موضوع مرکز پژوهش‌های شورای شهر تبریز بر حسب وظیفه خود وارد عمل شده و به جهت حساسیت، موضوع را بررسی و به اطلاع عموم برساند.

# وضعیت فعلی دریاچه ارومیه بزرگترین تهدید برای کشاورزی منطقه است

خواهاتیم چرا که وضعیت نامطلوب دریاچه ارومیه بدترین شرایط ممکن را برای کشاورزی، تولید، اقتصاد و حتی زندگی مردم منطقه ایجاد کرده است.

وی در پاسخ به این سوال که از نظر کارشناسی احیای دریاچه ارومیه امکان پذیر خواهد بود؟ یادآور شد: با توجه به کمبود بارندگی‌های فصلی، بلی اگر اهتمام دولت در کار باشد که خدا را شکر هست می‌توان از طریق آزاد سازی حق آبه ۳۳ درصدی که این دریاچه رو به مرگ، دارد می‌توان آن را احیا کرد.
تصفیه آب فاضلاب شهرستان‌های تبریز، ارومیه و دیگر شهرستان‌ها حاشیه دریاچه ارومیه که در مراحل پایانی است، اصلاح الگوی مصرف آب در بخش کشاورزی و جلوگیری از حفر چاه‌های غیر مجاز از عواملی هستند که به احیای دریاچه ارومیه کمک می‌کند.

## آذربایجان شرقی نسبت به کشور و جهان عقب است



در سال گذشته ۱۴۰ نفر نیروی استخدامی و ۲۷۶ نفر هم در حوزه های دیگر به کار گیری شدند و این کمبود نیروی پرستار را جبران نمی‌کند. مدیریت پرستاری دانشگاه علوم پزشکی تبریز توانسته است در طی ۵ سال متوالی امتیاز ۱۰۰ را در بین دانشگاه های کشور در برنامه عملیاتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به دست آورد.

## تسهیلات ویژه ی گمرک آذربایجان شرقی به واحدهای تولیدی و صادراتی

وی از توافق با سازمان استاندارد برای استقرار آزمایشگاه‌های همکار در گمرکات استان، توافق با سازمان دامپزشکی، جهاد کشاورزی و … جهت تسهیل فرایندها و تسریع در انجام امور خبر داد.
ناظر گمرکات آذربایجان شرقی بیان کرد: طبق توافق‌ات انجام گرفته در راستای افزایش تعاملات منطقه‌ای و تسهیل ترانزیت با کشورهای همسایه، دوره آموزشی برگزار می‌شود. همه باید دست در دست هم برای رسیدن به هدف و صادرات بیشتر تلاش و همکاری کنیم و با رویکرد جدید هم زمان تحصیل کالا و هم هزینه‌های مرتبط واردات و صادرات کالا را کنترل می‌کنیم.

## آزادسازی و رفع تصرف ۷.۲۵ کیلومتر از طول رودخانه‌ها و مسیل‌های استان

قره‌آغاج چهارویماق، قویی‌چای بناب، گلزار تبریز و مهرانه‌رود و قوری‌چای میانه از جمله اراضی آزاد شده است.

مدیرعامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی «یوسف غفغرزاده» اظهار کرد: این شرکت طی هفت ماهه سال‌جاری به منظور کاهش خطرات سیلاب و در اجرای تبصره ۴ ماده ۲ قانون توزیع عادلانه آب و حفظ حقوق بیت المال نسبت به آزادسازی و رفع تصرف ۷.۲۵ کیلومتر از طول رودخانه‌ها و مسیل‌های استان اقدام نموده است. وی با اشاره به آزادسازی حدود ۲۶ هکتار از اراضی حکومتی استان ادامه داد: رودخانه

## ۵۰درصد اراضی کشاورزی آذربایجان شرقی سنددار شده‌اند

فتحی گفت: تمام تلاش دولت این است که قیمت‌گندم به موقع ایلاغ شود. تعیین قیمت گندم اکنون در شورای قیمت‌گذاری مطرح است و به محض ایلاغ، کشاورزان می‌توانند در برنامه ریزی کشت و ذرع خود از آن بهره‌برند. هرچند که از حدود ۴۰۰ هزار هکتار از اراضی استان گندم دیم استان، بالای ۸۰درصد در کشت پاییزه به زیر کشت رفته و از حدود ۶۸ هزار هکتار اراضی گندم آبی نیز ۶۰ درصد کاشته شده است و بنابر پیش بینی هواشناسی نیز امسال، سال پربرآنی پیش بینی می‌شود.

وی در خصوص بیمه محصولات کشاورزی نیز اظهار کرد: بیمه، تنها راه برای کاهش ریسک در بخش کشاورزی بوده و بیمه‌ای پایدار خواهد بود که میزان بیشتری از سطوح را پوشش بدهد. یکی از مشکلات بخش کشاورزی این است که همواره در معرض انواع آفات، امراض و حوادث قرار دارد و اهمیت بیمه کردن اراضی و محصولات در این راستا بسیار بیشتر است. قبول داریم که صندوق بیمه محصولات کشاورزی به برخی تعهدات خود عمل نمی‌کند و یکسری نواقصات دارد اما با قهر ما با بیمه نمی‌توان مشکلات را حل کرد بلکه باید سطوح بیشتر و فعالیت‌های بیشتری را تحت پوشش بیمه بیاوریم.

## ورود به مدار مخزن جدید آب تبریز با پیشرفت ۵۰ درصدی

یوسف غفغرزاده اظهار کرد: بخش آب در دو سفر اخیر ریاست جمهوری به استان پررنگ دیده شد و اعتبار بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومانی را برای پروژه‌های این بخش مصوب کردند. مصوبات سفر ریاست جمهوری شامل ۱۱ طرح در سفر اول و دو طرح در سفر دوم بود که همزمان با واریز بخشی از اعتبار پروژه‌ها، اکنون عملیات ۵۰درصد پروژه‌های آبی استان به اتمام رسیده است. وی با اشاره به اجرای پروژه‌های آبی در استان، افزود: از جمله‌ی طرح‌های مصوب شامل پایاب

رئیس اداره پرستاری معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز در دیدار با امام جمعه تبریز با تبریک ولادت حضرت زینب کبری، بزرگ بانوی دشت نینوا به پرستاران و اعلام آمادگی جامعه پرستاری برای خدمت در غزه و لبنان اظهار کرد: جامعه بزرگ پرستاری ۳۵۰ هزار نفر می باشند که بالای ۱۱ هزار نفر از آنان در ۴۳ مراکز استانی مشغول خدمت رسانی به بیماران هستند و حدود ۲۰۰ نفر نیز در مراکز بهداشتی و درمانی در حوزه بهداشت فعالیت می‌کنند. با توجه به افزایش جامعه پرستاری این قشر نیاز به توجه بیشتری از سوی مسئولان دارند و ما در تعداد پرستاران فاصله زیادی با میانگین های جهانی و کشوری داریم و ما باید در این خصوص ثبات نیروی انسانی داشته باشیم وهم اکنون به ۷۰۰نفر نیروی طرحی برای بخش های توسعه یافته با امکانات جدید نیاز داریم و حدود ۱۰۰۰۰ نفر باید استخدام شوند تا به میانگین نرمال کشوری برسیم.

وی با تاکید برهمکاری و حمایت از پرستاران گفت: انتظار می رود وزارتخانه، ارگانها و ادارات همکاری و تعامل بیشتری با جامعه پرستاری در راستای جذب نیروی جدید داشته باشند چرا که

## تسهیلات ویژه ی گمرک آذربایجان شرقی به واحدهای تولیدی و صادراتی

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی گفت: گمرک استان در راستای تحقق اهداف اقتصادی، تسهیلات ویژه‌ای به واحدهای تولیدی و صادراتی ارائه می‌کند.

صادق نامدار اظهار کرد: شش گمرک فعال در استان داریم که برخی از این گمرک‌ها به صورت شبانه روزی ارائه خدمات می‌کنند. گمرک استان برای واحدهای تولیدی تسهیلاتی ارائه می‌دهد تا در قالب آن با دسترسی به مواد اولیه در گمرکات، آن را به محصول نهایی تبدیل کرده و سپس به سایر کشورها صادر کنند در این زمینه در اختیار آنها انبار اختصاصی قرار می‌دهیم.